

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS d.d.

DODATEK 1

k razpisni dokumentaciji

za

**Spremljanje stanja pokritih vkopov na avtocestah in hitrih cestah v upravljanju DARS za obdobje 4
let**

marec 2023

V nadaljevanju podajamo pojasnila na vprašanja ponudnika:

Vprašanje št. 1:

V predračunu je za večino pokritih ukopov podana postavka za pregled leve in desne cevi, razen za sledeče pokrite vkope: Moste, Medvedjek I., Medvedjek II., Ekodukt Dolge Dole, Močna, Ekodukt črni les, Pokriti vkop zagrebška, Brengova, Ekodukt Gančani, Ekodukt Urbarialni gozd, Ekodukt Mostje, Ekodukt Kardeljevo, Doline, Dobrove (14 vkopov). Ker za navedene pokrite vkope niso posebej specificirane postavke za zapore in preglede levega in desnega voznega pasa imamo sledeče vprašanje; bo naročnik lahko omogočil, da se zapore in pregledi teh pokritih vkopov izvedejo sočasno (skupaj za levo in desno cev)? V nasprotnem primeru bodo tudi za te vkope potrebne zapore za posamezne cevi, s tem pa se bo tudi povečalo število posameznih rednih in glavnih pregledov.

Odgovor št. 1:

V predračunu so navedeni pokriti vkopi, kot so evidentirani tudi v bazi cestnih podatkov (BCP). V kolikor je evidentiran en pokriti vkop, ki poteka preko obeh odsekov avtoceste (desni in levi odsek), se ga na enak način obravnava tudi pri izvajanju pregledov. V primerih, kjer je evidentiran en pokriti vkop preko obeh odsekov, je to konstrukcijsko en objekt in se ga mora obravnavati enovito. Pregled enega objekta oz. pokritega vkopa nikakor ne moremo obravnavati kot dva pregleda. Opisane okoliščine ponudnik upošteva pri svoji oceni in pripravi ponudbenega predračuna.

Vprašanje št. 2:

Za pokrite vkope Ekodukt Dolge Dole, Pokriti vkop Zagrebška, Medvedjek, Rebernice II -D., Rebernice II -L., je predviden glavni pregled, vendar ni postavke I.1.1., kot je to navedeno za ostale pokrite vkope. Je za navedene pokrite vkope potem potrebna zapora ali pa zaporo izvede naročnik?

Odgovor št. 2:

Glede na bližnje lokacije naštetih pokritih vkopov se za določene skupine izdelava po en elaborat zapora, ki smiselno zajema območje več pokritih vkopov:

- Medvedjek I., Medvedjek in Dolge dole – elaborat upoštevan pri Medvedjek I.,
- Pokriti vkop Zagrebška, Galerija Tezno L in Galerija Tezno D – elaborat upoštevan pri Galerija Tezno L in Galerija Tezno D,
- Rebernice I. – D, Rebernice I. – L, Rebernice II. – D in Rebernice II. – L – elaborata upoštevana pri Rebernice I. – D in Rebernice I. – L.

Za navedene pokrite vkope je potrebna zapora, ki se izvede enako kot v ostalih primerih.

Vprašanje št. 3:

V projektni nalogi (t. 6.2) je navedeno, da se v nekaterih primerih v pokritih vkopih izvedejo tudi meritve svetlosti. Svetlost se namreč podaja kot številčna vrednost zato je potrebno imeti tudi kriterij na podlagi katerega se ta rezultat lahko ovrednoti. Teh kriterijev v Projektni nalogi ni. Ali se rezultati svetlosti v poročilu podajo samo kot številke, ki se bodo morda kasneje uporabile pri oceni o ustreznosti, ko/če bodo izdelani kriteriji? Rezultati svetlosti bi naj bili pokazatelji kako pogosto je potrebno prati premazane betonske površine oz. kdaj so premazi že tako umazani, da se ne dajo več temeljito oprati in je zato potrebno ponovno barvanje objekta. Zanima nas tudi ali se meritve svetlosti izvajajo na enak način kot se to izvaja že v AC predorih in to je takoj po pranju objekta.

Odgovor št. 3:

Naročnik se je naknadno odločil, da se meritve svetlosti v sklopu tega naročila ne bodo izvajale. Priložen je noveliran ponudbeni predračun, najvišja dopustna vrednost se ne spremeni.

Z dodatkom št. 1 objavljamo noveliran Ponudbeni predračun z odstranjeno postavko, ki se nanaša na meritve svetlosti.

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d.d.**